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Høringssvar til ny strategi for standardsettingen i NRS 

Skattedirektoratet viser til e-post av 22. mars 2026 vedlagt «Høringsnotat - forslag til ny strategi for 

standardsettingen i Norsk Regnskapsstiftelse (NRS) i 2026.» Som ledd i Skattedirektoratets arbeid med 

høringen har vi innhentet synspunkt fra divisjonene i Skatteetaten.  

 

Vi har følgende kommentarer til høringsnotatet:  

 

1. Innledning og oppsummering 

Skatteetatens overordnede tilbakemelding er at vi samlet sett ser positivt på forslaget til ny strategi for 

standardsettingen i Norsk RegnskapsStiftelse. Vi mener at strategien gir et godt grunnlag for videre 

utvikling av norske regnskaps- og bokføringsstandarder. 

Samtidig vil vi understreke betydningen av fortsatt dialog mellom NRS og relevante offentlige myndigheter, 

herunder Skatteetaten, i arbeidet med prioriteringer og den konkrete utformingen av standarder. Dette vil 

bidra til at hensynet til korrekt fastsetting, effektiv kontroll og etterprøvbarhet ivaretas på en helhetlig og god 

måte.   

Skatteetaten har i dag medlemmer kun i Bokføringsstandardstyret. Skattedirektoratet finner grunn til å 

understreke at det er viktig at Skatteetaten også er representert i styret i NRS og i 

Regnskapsstandardstyret. Det vises også til vårt høringssvar til «utredning om fremtidig organisering av 

arbeidet med nasjonale regnskapsstandarder» (2023), hvor dette ble påpekt.1  

2. Overordnede merknader  

Skatteetaten har ansvar for korrekt fastsetting og kontroll av skatter og avgifter, herunder merverdiavgift 

samt inntekts- og formuesskatt for næringsdrivende. Regnskaps- og bokføringsregelverket, supplert av god 

regnskaps- og bokføringsskikk, utgjør et sentralt grunnlag for Skatteetatens fastsettings- og kontrollarbeid. 

Skattedirektoratet ser positivt på at NRS legger til rette for en mer aktiv, strukturert og forutsigbar 

standardsetting. Oppdaterte, konsistente og praktiserbare regnskaps- og bokføringsstandarder bidrar til 

bedre kvalitet i regnskapsinformasjonen, økt etterlevelse blant næringsdrivende og et bedre grunnlag for 

risikoanalyse, fastsetting og målrettet kontroll. 

Samtidig er det etter vårt syn avgjørende at hensynet til kontroll og etterprøvbarhet tillegges betydelig vekt i 

standardsettingsarbeidet. Standardene bør utformes slik at de understøtter effektiv informasjonsinnhenting, 

god dokumentasjon og tilstrekkelig sporbarhet, og slik bidrar til å redusere uklarheter som kan 

vanskeliggjøre korrekt fastsetting av skatter og avgifter. 

 

 
1 Høring av utredning om fremtidig organisering av arbeidet med nasjonale regnskapsstandarder - regjeringen.no 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-av-utredning-om-fremtidig-organisering-av-arbeidet-med-nasjonale-regnskapsstandarder/id2999879/?uid=170512fb-efba-4b3e-a87b-4ec32f850df2
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3. Merknader til hovedgrep i foreslått strategi 

3.1 Ivaretakelse av norske rettslige og praktiske rammer 

Skattedirektoratet støtter at ivaretakelse av norske rettslige og praktiske rammer fremheves som en 

grunnleggende pilar i strategien. For fastsettings- og kontrollarbeidet er det særlig viktig at regnskaps- og 

bokføringsstandardene er klart forankret i regnskapsloven og bokføringsloven, og at de gir tydelige og 

anvendbare løsninger innenfor lovens rammer. 

 

Tydelige standarder bidrar til mer ensartet praksis blant bokføringspliktige og regnskapspliktige, reduserer 

behovet for skjønnsmessige vurderinger og tvister i ettertid, og legger til rette for effektiv kontroll. 

 

3.2 Forholdet til IFRS og internasjonale løsninger 

Vi deler vurderingen av at IFRS kan være et relevant referansepunkt ved utvikling av norske 

regnskapsstandarder, og støtter den foreslåtte tilnærmingen hvor tilpasning til IFRS skjer målrettet og 

selektivt. 

 

Fra et fastsettings- og kontrollperspektiv er det viktig at løsninger inspirert av IFRS tilpasses norsk 

regelverk og etablert praksis, og at de ikke medfører unødig kompleksitet eller svekker etterprøvbarheten 

for ikke-børsnoterte foretak. Dette gjelder særlig der regnskapsmessige valg kan få direkte betydning for 

skattegrunnlaget. 

3.3 Avvikling av kategorien «foreløpig standard» 

Skattedirektoratet ser positivt på forslaget om å avvikle kategorien «foreløpig standard». Klare regler med 

entydig rettslig status er viktig både for etterlevelsen blant regnskapspliktige og for Skatteetatens kontroll- 

og håndhevingsarbeid. Dagens ordning har i praksis medført at enkelte standarder har hatt uklar status 

over lang tid. 

Vi vil samtidig peke på behovet for forutsigbare ikrafttredelsestidspunkt og hensiktsmessige 

overgangsregler, slik at endringer kan implementeres på en kontrollert og ryddig måte.  

3.4 Prioriteringer i vedlikehold og utvikling av standarder 

Skattedirektoratet merker seg de foreslåtte prioriteringene i arbeidet med vedlikehold og utvikling av 

regnskapsstandardene. Fra et kontroll- og fastsettingsperspektiv er det særlig viktig at områder med stor 

betydning for skattegrunnlaget prioriteres, herunder inntektsføring, verdsettelse og klassifisering av 

eiendeler og gjeld, samt sammenhengen mellom regnskap og skatt. 

Vi vil understreke betydningen av at nye og reviderte standarder utformes slik at de legger til rette for 

konsistent rapportering over tid og mellom virksomheter, og samtidig sikrer tilstrekkelig dokumentasjon og 

sporbarhet i regnskapsmaterialet. 

3.5 Bokføringsstandarder og hensynet til kontroll og etterprøvbarhet 

Skattedirektoratet vil fremheve bokføringsstandardenes grunnleggende betydning for kontroll og 

etterprøvbarhet, herunder for korrekt fastsetting og kontroll av skatter og avgifter. Bokføringen utgjør 

fundamentet for regnskapsrapporteringen og er avgjørende for Skatteetatens mulighet til å gjennomføre 

risikoanalyser, dokumentkontroller og stedlige kontroller. 

Derfor støtter vi at kontrollhensyn fremheves som bærende pilarer i strategien for utvikling av 

bokføringsstandarder. Tydelige krav til dokumentasjon, sporbarhet og struktur i bokføringen bidrar til mer 

effektiv kontroll og til å redusere risikoen for feil og unndragelser. 

Når det gjelder den øvrige ordlyden i denne pilaren stiller vi spørsmål ved om ikke kravet til 

«praktiserbarhet» er tilstrekkelig dekket via punktet om å «ivareta rettslige og praktiske rammer» i den 

første pilaren. Det kan også vurderes å erstatte «administrative byrder» med «etterlevelseskostnader», slik 
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at det brukes samme formulering som i pilaren for regnskapsstandarder. Vi antar at disse begrepene har 

tilnærmet samme innhold. Andre kulepunkt under overskriften «Nærmere om utvikling av 

bokføringsstandarder» kan da bli slik:  

• Balansere behovet for høy kvalitet og kontroll mot etterlevelseskostnader 

3.6 Endret prosess for godkjenning av regnskaps- og bokføringsstandarder 

Skattedirektoratet har merket seg forslaget om å endre prosessen for godkjenning av regnskaps- og 

bokføringsstandarder, slik at Stiftelsesstyret gis en mer aktiv rolle og skal godkjenne nye og endrede 

standarder. 

En tydeligere og mer forutsigbar godkjenningsprosess støttes, da dette bidrar til økt legitimitet og kvalitet i 

standardsettingen. Samtidig er det viktig at rolle- og ansvarsdelingen mellom Stiftelsesstyret og de faglige 

standardsetterne er tydelig, og at den faglige uavhengigheten i standardutviklingen ivaretas. I lys av 

hensynet til Skatteetatens behov, jf. for eksempel punkt 3.5 ovenfor, så mener vi det er viktig at 

Skatteetaten er representert i organet som vil være bestemmende for endelig standardsetting. Det vises til 

at det i høringsnotatet forslås at Stiftelsesstyret skal kunne underkjenne en standard fra underliggende 

organ med kvalifisert flertall (2/3).   

Det vises også til vårt høringssvar til «utredning om fremtidig organisering av arbeidet med nasjonale 

regnskapsstandarder» hvor vi har påpekt at Skatteetatens deltakelse i Stiftelsesstyret vil bidra til at styret i 

større grad har en bred og balansert sammensetning. Se også våre kommentarer i denne høringen til 

sammensetning av medlemmer i Bokføringsstandardstyret og Regnskapsstandardstyret. 

 
4. Produkter fra NRS 

I punktet om «Uttalelser» står det følgende:  

NRS kan avgi uttalelser om prinsipielle spørsmål i tilknytning til regnskapsstandarder og 

bokføringsstandarder, og andre regnskapsfaglige og bokføringsfaglige problemstillinger. 

Vi foreslår at det her legges inn en henvisning til at dette gjelder uttalelser om god bokføringsskikk og god 

regnskapsskikk om avgrensede problemstillinger. 

For øvrig bemerkes at når NRS avgir standarder, uttalelser eller veiledninger, for eksempel om tolkningen 

av IFRS på enkelte områder, bør det fremgå tydelig hvilken «status» uttalelsene har, og hvordan NRS’ 

veiledning skal avveies mot uttalelser fra andre (utenlandske) organer eller myndigheter. 

 
Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelse i saken. 

 

Med hilsen 

 

Arnulf Rabben         Inger Helene Iversen 

fung. underdirektør 

Skattedirektoratet 
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